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cheka v ťhmnú táitco li? Ji né mněného mule Uoptaviti do

paděliv podpis svého otce A II Clirkion hosniialu kdel vidor
IJurra "Nivlřiní" Ilrry brrv n I operaci provedené ni ním Drem

" Iřž ® ® OMAHA it ít

- Čiská Svob Škola koui pil-

ně ikoušky ku sehrání kouselné

pohádky "SnCiiurka" jil uvede
na jevišti na vclkonoíní neděli
dne 23 dubna Divadlo toto jest
oovlnkcu Mr4 na americká pndl
poprvé provedena bude na omal

Summeriem v sobotu ráno zeto odjel do Chicava kdei lalČvn

byl pro tf ' pffMnpili a kdyl tam nitcl
Mítchtll přijel byl s Harrym — V noci 1 nátku na sobotu se

lei pUJiésnfl so světa v Prsguoprávi odbýván soud Kdyt Mit

chrli poládal o vydáni viině od hotelu krajan Josef Dvořák farmer ském jevišti Děj kusu jest na

nejvýš dojemný a udrží diváky vrfntki 0ihtř Til M Sokol
loudil soudce tohoto na hodinu do

a Wilber Neb otravou plynem
vězeni a kdyl si Harry trest odse napnutí od počátku ai do konceuspořádá divadelní představení v

neděli dne 4 června Dávali se Mrtvola jeho nalezena byla v so
děl Mitchell ho opět tatklnaloiil Nové zimní scenerie a stroje k eíbotu v 9 hodin ráno p V Jbudo rozmarná aaktová opeietka na vlak přivezl do Omany Mi

Iliil z nouze uspohldii T
4 Sokol v sobotu I dubna

Vstupné Každý
Jest uctivé zván -

— Pěvecký odbor Těl Jed

Sokol chystá příznivcům svým mi-

lé překvapení Uspořádáf v nedě

Dobrovským kterýž jej pfiíel
fektúm budou pořízeny značným
nákladem a jest jisto le výpra

""Slib tu ff(f prosáknutá od po milý pátek odkázán byl Harry vzbudit Zesnulý muž ležel načátku do konce šťavnatým humo
llurr policejním soudcem Derkou va i provedení hry této bude přelůžku úplně oblečený pouze z ka
k distriktnírnu soudu

rem a komickými situacemi Děj
odehrává se v Alpách Tance a bátu byl vysvlečen a kohoutek kvapením a úplnou novinkou pro

naše obecenstvo Zkoušky po— ŠkolJozorci Davidsonovi plynový byl ottvřen Přisel li oe
zpěvy alpských děvuSek a chlapcův st li doc 4 června divadelní předsta kračují zdárně Vstupenky dánybylo oznámeno Že slč Emma bohý krajan o Život nešťastnou
NeiapomtftU!yení k němuž ai zvolil rozmarnou

Wheatlcy řiditelka v Msson fiko budou do předprodeje příští týden
a my doufáme Že naše obecendvouaktovou operetku "Slib za

náhodou Či přivodil li si smrt

zúmyslně zůstane nepochybně pro
— Tábor Nebrasská Lípa č

le potrestala příliině čtyři dítky
183 Dřevařů Světa Činí pilné pří stvo učiní morální svou

pí Comptonové bydlící vzadu Č vždy tajemstvím Dvořák bydlel
pecí" Děj kterýž se odehrává '

Alpách proSpikováa jest Éťavna

tým humorem a komickými situa
dříve s rodinou svou na farměVí 1 830 již 22 ul Slečna Wheatleypravý ku skvělé zábavě kterou

uspořádá na oslavu 7 lrtého svého

trvání v Sokolovně dne 29 dubna
— Směli loupež spáchána byova tvrdí že nezvedům vysázela blíže Melvin la avšak před čtyřcemi a oživen jest tanci a zpěvy la v sobotu v 9:50 hod večer v10 ran Jezdeckým bičíkem a sice mi roky nastala mezi manžely roz

1905 Tábor tento sestávající po trŽka Dvořák se odebral doalpských děvuSek a junáka Zkou

šky jsou pilně odbýváoy aúiinku většině z mladých energických Wilber a tam pronajal si farmu

z té příčiny že sc nepořádně cho
valí ns ulicí a chodili "za Školu"

Třináctiletý Charles Comptonkte

grocerním a masném obchodě
Julia Dreyfusse v č 2010 Farnam
ul V dobu výše udanou nalézali
se v obchodě majitel Julius Drey- -

mužů utěScně roste a proto zájícf s chutí podjali se svěřených
rolí Nepochybujeme že se sna

Před několika dny obdržel do
bavní výbor si přeje sby zábavou

rýž nesl na těle svém nejpatrněj&f Pis od dcery své pani Marie
touto uspokojil četné své přáteleživým Členům Pěveckého odboru

dostaoe účinné podpory jak od
Hubáčkové z Melvin la v němžznámky citelného trestu přiveden

a příznivec jež pro Tábor chce
fuss David Ehrenrich R B

Golden a Černoch Belcher když
pojednou vešli dovnitř předními

ho tato Žádala aby přijel domů abyl ve Čtvrtek ráno policistouzíakati
VVoodridgem do úřadovny Mil zároveň ho ujišťovala žc s ním

— Sbírka (2) podniknutá 'Mar matka bude žiti přislíbi li Žeiarda předsedy humánní společ
tou' spolkem Česko moravských bude s dítkami jednati laskavěnosti kde byly "rány" jeho uká

dveřmi dva muži a zdvořile požá-
dali přítomné aby zvedli ruce

jelikož jedtn z mužů těch držet
v ruce revolver bylo žádosti té

zány Miliardoví a Ikoldozorct Da Dvořák skutečně jel do MelvinSester v Omaze ve prpspěch pobo
řclé rodiny p Jana Pípala v Dur la kdež dle svědectví pana Huvidoonovi Školdozorce slíbil že

věc tu náležitě vyietří O něcowell Neb která v prvém výkazu ihned vyhověno Zatím co muž
11 revolverem byl na stráži pro

báčka zetě jeho s manželkou

svou se smířil a odjel z Melvin sminulém Číile dostoupila výSe star&f a větří bratříček Karlův
£2950 byla rozmnožena míloda hledal soudruh jeho kapsy přepaúmyslem ic se vrátí doVVílber aGeorge Compton svedl s učitel

kou boj když jej chtěla trestat!
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ry těchto laskavých dárců: paní
Anna Kůžičková £2 po 1 dollaru

dených mužů a vzal botové pení-
ze z registru Kofisť lupičů ob

pobude tu dokul nesklidí úrodu

načež že se odstěhuje ku svéVe Čtvrtek odpoledne odpřlsáhla
přupěli následující pp M C Hů nášela I40 až I30 odcizených zpaní Comptonová v úřadovně manželce do lowy V pondělí
žíčka John David John Dlažek smírčího soudce Fostera žalobu registru diamantový prsten Drey-fussů- v

£5 Ehreorichových zlatý
ráno odbýval korooer Brailey nad

mrtvolou inkvest a nález porotylos JNejepinsky rr bvoboda a
proti slečně Wheatleyové obvi

ní vři ji z útoku a sbití Při přeli pětidollar černochův a 35c Gol- -
byl že Dvořák zadusil se plynempí Julie Štěoičková po 50c pp

Jos Janíček Fr Nesládek 11 čení tom má býti zjifitěoo mají li Dvořák zůstavil zde ženu a Čtyři denových Na to lupiči poručili
obraným aby vešli do lednice aHunton W M Davidion Cel učitelky právo trestati tělesně děti Náležel k Kádu Vlastenec

kem tedy s minulým výkazem když se tak stalo zavřeli za nimič 120 ZCDj ve Swanton Nebžáky pro porušení Školních před
dvéře a opustili obchod R W 'I3950 --— Právě so dovídáme že

pisů Pohřbu jehc který byl včera od- -

I _# at ě _ ___tvw _a#sLltt_!nyní 1 Jos Pípalovi synovi který Hasíord který je ubytován v
— Ve čtvrtek v 6u hod večer poieane ouDyvan na aaroani nrDi- -

- Trf í Jmá najatou farmu od p Dobrov Bacbelors' hotelu viděl lupiče ve
ořišel k vážnému úrazu W I Kel- - l°v zucasinuy i uepuiského shořela maŠtal a zásoby
ler jehož domov jest r Broad- - ftdu YcVf a Rádu Slovan jiti do obchodu a vběhl ihned do

sousedního obchodu B Altmanasena v ní — Kdo by jeltě mohl m m m a tm á I

neaa wts a kteryz naleznuv _ Nezapomefite že májovýporno'i této nefitěstím stíhané ro aby telefonoval pro policii avšak
zae zamesrnani pyaii v jeanom peg Kádu Dobromila t 116dioě může laskavě složití milodar nemohl dostali spojení Proto

pospíšil do hotelu vypůjčil si re
strávním domě Fřecházeje prei z£rl nnfiriin hiife v Salt nlékárně 'pana S A Beránka na " 1 j t --- r '

lovně v sobotu doe 6 května

Sokola tak i od Sukolek a Že pro-

vedení operetky setká se s úplným
zdarem

—- Vážený občan emažský a

oblíbený Sokol Rudolf Havelka

odjel předminulé útrý do Wilber

Neb kde převzal hostinský ob

chod pp Třísky a Jiskry Nepo

chybujeme ani v oejmenším že se

povede p Havelkovi ve Wilber

dobře neboť tam má mnoho

přátel a známých nejen v městě

ale i v celém okolí a obchodu ho

stinskému rozumí výborně Zdej
lí Sokolící utrpěli odchodem

obětavého soudruha ztrátu velice

citelnou kterou dovede zmírnit!

pouze vědomí Že Sokol Havelka

působili bude úspěšně v kruhu

Sokolíků wilberských Přejeme

příteli Havelkovi všeho zdaru!—-Soko- l

Havelka zamČtnáa byl v

poslední době jako sklepní v

hostinci p Nováka v č 434

již 15 a Howard ul Místo jeho

zaujal p Petr Drozda kterýž
e přistěhoval do Omany ttarého
ivébo domova z PIattsmouthNeb
1 pan Drozda zaujírgal přední
místo v řadách zdejších Sokolíků

t jest si tudíž přáti aby zaujal též

místa Sokola Havelky ve zdejším
sboru sokolském Doufáme že se

bude příteli Drozdovi v Omaze

líbíti Příteli Novákovi gratuluje
me k získání pomocníka tak vy-

datného
— Soukromý večírek pořádaný

v Sokolovně Sokoly a Sokolkami
v sobotu večer vydařil se zname-

nitě Návštěva byla velmi sluSná

a účastnící bavili se srdečně a ne

nuceně až do 4 hodiny ranní

Bujará mládež holdovala tanci

při výborné hudb Kofískově

usedlejší pak bavili se hrou v

karty Jelikož í ohladové a Ž zoivé

bylo náležitě postaránoifiní divu
že se účastníci jen velíce neradi

rozcházeli Jest všeobecným přá
ním aby podobné večírky častěji

16 a Wílliirn koleje pouliční dráhy na 11 a

Faroam ul zasažen byl ochran-

ným rámem káry na východ je
Jak se dovídáme jdou vstupenky— Minulou středu slavil s fiatek

volver od klerka a vyběhnuv ven

spatřil lupiče prchati přes prázd-

ný lot západně od hotelu % Vypá-

lil za nimi pět ran avšak Žádného

dobře na odbyt a lze tudíž očeká
svůj ve Pboenix Ariz Frank E doucí a byv sražen k zemí do vati velkou návštěvu Zejména

padl na dláždění tak prudce že seMoores mayor omažský se slč

Mary Reginou Malone-ovo- u dce prý členové a Čleokyně 01 tatních
RádŮ omažských hodlají se plesu

omráčil Byl ihned přivolán po
licejfjí vůz dříve ale než se dostarou pí James Malonc-ov- é Col

májového v počtu co oejhojoějším

z lupičů netrefil Lupiči vystřelili
na liasforda jednou ale kule ho
minula Na to Hasíord osvobodil
vězně a uvědomil policii která po
lupičích marně však pátrala

Moores ovdověl as před 7 ltykdy vil shromáždilo se kolem neboži
ka na dlažbě ležícího mnohoprvá manželka jeho usmrcena byla

súčastniti což jest opravdu chvá

lyhodné
při splašení koně na podzim 1898 zvědavců a snadno se mohlo při

V neděli zadusil se plynem— Znamenitě se zajisté každýhodili neštěstí vážnější kdyby neSlč Malone ova byla soukromou

tajemnicí mayorovou a sflatek ten- -
i t š m i š byl! policisté udržovali pořádek

nešťastnou náhodou 67letý Byron
F Carpenter bydlící v Č912 již

pobavil kdo ve čtvrtek dne 16

března se súíastníl schůze vzdě10 není veikyrn překvapením pro Když vůz konečné přijel naložili

policisté zraněného muže a od lávacího klubu "Komenský" v

Omaze Dle usnesení schůze tato
37 ul když nalézal se v koupel-
ně Manželka jeho ucítivši zá-

pach plynu po3p(šilado koupelny
vezli jej na policejní stanicí kdež

obecenstvo omažské Mayor Moo
res dlí ve Phoeníx již po několik
měsíců z ohledů zdravotních a jak
se sděluje zdraví jeho v poslední

mu Dr Kennedy obvázal hlubo věnována byL úplně programu
Program byl pestrý a pečlivě vykou ránu na hlavě a dal jej dopra

a nalezla stařičkého chtte svého
ve vaně již v bezvědomí Rychledobě značně se zlepšilo braný Nejhlavnčjším číslem byvití do jeho obydlí

la debata "MajMi ženy mít stejná přivolán byl lékař když se však
— V pátek ve 3530 bod odpo

— Smutný zajisté jest osud

íllcny Morrísové kteráž přijdi s
dostavil byl již Carpenter mrtevpráva a povinnosti jako muži

ledne podřezal si krk 48letý Peter
Proti mlavílí pp A Musil a I — Pozor na Švindleryí S Ldítkem svým do Omaby aby zde Froide bydlící ví 719JS sev 16
Štěrba práva žen bájily slečny É Ferguson zaměstnaný v jednéul a v sobotu v 7:10 hod ránopátrala po DanHu Nearym Aí

před 18 měsíc! setkala se s ním v Kyoclova a J Pelecká Slečny nakládárně v So Omaze podal v
podlehl svému zranění v Clarksoo

hospitalu Má se za to že FroideChicagu kdež pracoval v Maklá

dámách Armour & Co a uvěřivší dohnán byl k sebevraždě chatr

pondělí večer před spolkovým
komisařem Andersončm žalobu

proti jistému Josefu Warrenoví

kterýž prý se představil jemu a

slibům jeho že jí pojme za man-

želku cele se mu oddala Seznav

bájily své pohlaví statečně a pád-

ně vyvracely důvody svých protiv-
níků Mnohý řízný vtip byl pro-

nesen a debata udržela posluchač-stv- o

v oapjetí Porota sestáva-

jící z pí' Sillerové pí Růžičkové
a p Minibergra rozhodla že ženy

ným zdravím jakož i tím že jsa
bez práce neměl žádných peněz
Na počátku března uprchl Froide Čtyřem soudruhům jeho jako vlád

nf jednatel a vylákal na každém z
z okresní nemocníce kamž byl po-

slán 7 ledna Drem Lee em t okr nich $2$ na slib že každému z

nemají mít stejných práv Pro nich zajistí práci u komise paoam- -

vězení Po minulých 10 dní by
gram oživen byl sólem na piano ského průplavu Oněch $2$ bylodlel na 16 ul a bylo zvykem je
pěkně provedeným sl O Peško-

vou a básní "Vdávat čí nevdávat''
prý potřeba na dopravu jejich do

Panamy Podvod objeven byl v

pátek a Warren propuštěn byl z

práce v nakládárnách Armouro

již přednesla sl M Zlatníková

ho že v 5 bodin ráno vyšel z Jo-m- u

a vrátil se zpět v 8:30 hod
ráno vždy jsa značně nachmelen
Tu pk odebral se do svého poko-

je a spal až do pozdního odpoled- -

Příští schůze odbývána bude dne
O dubna ve čtvrtek v Českobra

ti U )est matkou naléhala na
milence aby jí ihned očíníl svou
chotí ale nevěrník stále sřlitek
odkládal a konečně zrádně jí opu
stil Zvěděvši že Neary zaměsť
náo jest v nakládárnách Armour

ovýcb v South Omaze prodala
prstýnek jedinou to památku na
rodičku svou aby si opatřila pe-

níze na lístek železniční a 1

dítkem svým přijela do Omahy
nemajíc ani centu peněz Zde

požádala policií aby jí pomohla
pátrati po zrádném muži než
lentozvěděv o její příjezduzmízel
ale ve čtvrtek zatčen byl v Deca-lu- r

Neb a dopraven do Omaby
Zrazená a opuštěná žena nalezla
útulek v Mother Lee's Míssion

vých Příručí maršála byl vyslán
aby Warrena zatkltrské škole na 15 a Hickory Ns

oe Podobně učyiil i v pátek
programu mimo jiné jest předná - Elegantně zařízený a bohatě

byly pořádány

— Minulý týden roznemohla se

vážně pí Adártková choť p Ce

lestýoa Adámka bydlícího na již
8 ul Při návštěvě rodičů svých
na íarmě přidá k úrazu a stav její
zbortil se tou měrou že musel

býti k ní povolán Dr Louis Svo-

boda Nyní daří se jí jíž lép" $

jest naděje že bude moci brzy
lůžko opustit!

— V sobotu dne 1 dubna c-l-

uspořádá Těl jed Sokol ' bál
% nouze' k němuž jíž čilý zábavr í

výbor zahájil přípravy Poněvadž

prý letošol zima byla přilil krotá
a mnoho peněz za uhlí se vydalo
rozhodl se výbor snížíti vstupné
na 34c a zárovtfi í cenu piva
doutníků sody atd s 5c na 4c
Ač to bude "bál z nouze'' přece
budba která pří něm bude účin-

kovat! bude ta nejlepŠÍ unioví
Není pochyby že za těchto okol

ráno avšak když přišel domácí
zásobený obchod doutníkářskýaby ustlal postele nemohl se na

ška p J F Kutáka o osadách
Česko amerických Každý jest
vítán

vlastní pan Václav Dulátko v č

1260 jižní 13 ul Na skladě má
spáče dotloucí Nahlédnuv klíčo-

vou dírkou do pokoje spatřil
Froídeho sedícího na okrají lůžka
Na Žádost jeho Froide dvéře ote

— Krajané jíž jsou milovníci vekf vbžr Plných dýmek špí
ček importovaných tabatčrekvýtečného moku Schlítzova a kte

vřel načež Sel kolem přítomných říž se cbtějí výborně pobavili mě- - jakož i velké zásoby tabáku kuřia-véb- o

šfiupavébo a žvýkavéhok "síňku" aby se napil Když
I li by navštívili moderně zařízený

Home kdež setrvá tak dlouho £) Vc£lí do pokoje borttícec 'u Habru' 1 z rob 13 a poutník jebo jsou k dostáof vnalezli tam velkou
jí opatřeoo bude nějaké zaměst Kazae souuai mismosii tkaluž krve a domnívajíce se že se William ul v němž vévodí zná- -

Froide pádem zranil přivedli jej mý a oblíbený hostinský Karel LoieJanJloi ř S Kefr
zpět a odstranivše krku jeho ICbleborád Kromě toho poslou- -

nání
— Ve středu večer přivezl taj-

ný Mitchell z Chicaga i7letého
Harry Burra kterýž v zdejších

Šátek uzřeli k velkému svému lží vám Éaramantní Cárli nejlepšf- -

odbývá schůzi svou ve Čtvrtek 23
března v Sokolovně Členové jsou
Žádání by se všichni dostaviliností bude ''bál z nouze ' přehojně zdišenf zející ránu na jeho krku mi doutníky likéry jakož i chuť

navštíven obchodech udal pět falešných Rychle přivolaný lékař dal smrtel-lný- m zákuskem 30— tí B Sláma S A a P

vm r -


